REQUERIMENTO Nº 7/2012

Senhor Presidente,

A Líder do Prefeito na Câmara, Vereadora Dulcinéia Costa, signatária deste, consoante art. 160, inciso I, alínea “c” do Regimento Interno, requer sejam dispensados os interstícios regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação, o Projeto de Lei nº 424/2012 que “autoriza o Poder Executivo a conceder reajuste salarial aos servidores muncipais, reajusta o valor do cartão alimentação, fixa o piso dos profissionais do magistério e dá outras providências”.
JUSTIFICATIVA

Trata-se de solicitação do Executivo pelo ofício nº 42/12, de apreciação do referido projeto em regime de urgência, devido a necessidade de elaborar a folha de pagamento para março/2012, tendo em vista a Lei Complementar nº 101/2000, artigo 21.

Sala das Sessões, 23 de Fevereiro de 2012.

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA

	VEREADORA

PAGE